

**Reconstructie acoperisului
cladirii al ANSP de pe str.Mira,
nr.1 in or.Taraclia, r-nul
Taraclia.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ob.nr.09/2024**

Valoarea de deviz 1 675 651,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	750,0000	58,30 57,60	43 725,00 43 200,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	750,0000	15,15 14,40	11 362,50 10 800,00
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - Demontarea capriori si popi	m3	8,1000	195,20 195,20	1 581,12 1 581,12
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - Demontarea cosoroabelor	m3	1,2000	195,20 195,20	234,24 234,24
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	80,0000	11,55 11,20	924,00 896,00
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	117,0000	11,55 11,20	1 351,35 1 310,40
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - trapa	m2	0,6400	33,59 33,59	21,50 21,50
8	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea	t	24,5000	58,00 47,20	1 421,00 1 156,40

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m - Coborirea materialelor demolate de pe acoperis				
9	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	24,5000	54,40 54,40	1 332,80 1 332,80
10	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 - Incarcarea materiale de la demolare	t	24,5000	36,00 36,00	882,00 882,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km - evacuarea	t	20,5000	41,80 0,00	856,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 692,41
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				63 692,41 61 414,46
		2. Reparatie-constructie parapet				
12	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 2 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm - Сверление в существующем поясе	buc	540,0000	42,16 13,60	22 765,35 7 344,00
13	RpCU03D	Adaosuri de materiale - ungera banelor cu mortar de ciment autoexpandabil M150	kg	95,0000	55,23 0,00	5 246,85 0,00
14	RpCD02C	Montarea banelor de armatura d10mm A500C L=550mm in gaurile forate (Арматурные ерши)	kg	184,1400	26,88 2,96	4 949,48 545,06
15	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam banelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Armatura A500C	kg	574,4500	26,88 2,96	15 440,60 1 700,38
16	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru	kg	175,5200	21,54 3,60	3 780,83 631,87

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.- Armatura A240C				
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	80,0000	135,85 91,20	10 868,37 7 296,00
18	CA04I2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250). Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3	10,0000	1 984,26 96,00	19 842,59 960,00
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	6,1800	3 401,15 432,00	21 019,11 2 669,76
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,6000	7,35 2,40	945,60 308,64
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	65,0000	140,42 48,00	9 127,06 3 120,00
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet)	m2	128,6000	128,63 96,00	16 542,03 12 345,60
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	128,6000	22,09 9,60	2 840,66 1 234,56
24	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	128,6000	124,32 54,40	15 987,57 6 995,84

1	2	3	4	5	6	7
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - lamele de lemn	m3	0,1800	7 453,06 1 800,00	1 341,55 324,00
26	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - acoperirea parapetului / lacrimar	m	71,5000	229,51 100,80	16 410,23 7 207,20
27	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Sort- lacrimar / капельник по периметру парапета и примыкания к вентшактам)	m	98,0000	166,05 91,20	16 273,29 8 937,60
28	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m - Ridicarea materialelor de acoperis	t	18,5000	58,00 47,20	1 073,00 873,20
		<i>Total</i>	lei			184 454,17
		Total Reparatie-constructie parapet Inclusiv salariu				184 454,17 62 493,71
		3. Reparatii la canale de ventilare				
29	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	3,2200	3 639,24 566,40	11 718,36 1 823,81
30	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	49,1400	35,69 28,80	1 753,91 1 415,23
31	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	1 350,3000	40,54	54 743,83

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate - Carcasa metalica la canale de ventilare (cornier 75x75x8mm, banda de otel gr. 6-10mm)			16,80	22 685,04
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,3500	1 621,07 582,40	2 188,44 786,24
33	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp - Plase sudate d5Bpi 100x100mm	kg	155,0000	25,17 4,32	3 901,61 669,60
34	RpCB11A	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diaframgme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice - Beton C16/20	m2	49,1400	217,09 104,80	10 668,04 5 149,87
35	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Umbrela de protectie din tabla zincata	m2	12,0000	235,15 80,00	2 821,79 960,00
36	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m - Ridicarea materialelor pe acoperis	t	18,5000	58,00 47,20	1 073,00 873,20
		<i>Total</i>	lei			88 868,98
		Total Reparatii la canale de ventilare Inclusiv salariu				88 868,98 34 362,99
		4. Constructia console				
37	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu	buc	5,0000	42,16	210,79

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm - Сверление в существующем поясе			13,60	68,00
38	RpCU03D	Adaosuri de materiale - ungerea barelor cu mortar de ciment autoexpandabil M150	kg	0,9000	135,00 0,00	121,50 0,00
39	RpCD02C	Montarea barelor de armatura d10mm A500C L=550mm in gaurile forate (Арматурные ерши)	kg	1,2400	26,87 2,96	33,32 3,67
40	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	79,1700	132,70 91,20	10 505,76 7 220,30
41	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Armatura A500C	kg	13,0200	26,88 2,96	349,97 38,54
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.- Armatura A240C	kg	0,7600	21,54 3,61	16,37 2,74
43	CA04I2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250). Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3	0,1000	1 714,10 96,00	171,41 9,60
		<i>Total</i>	lei			11 409,12
		Total Constructia console Inclusiv salariu				11 409,12 7 342,85
		5. Constructia acoperisului				

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	602,0000	36,06 12,00	21 708,12 7 224,00
45	RpCE05G	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu carton bitumat CA 400, lipit cu bitum cald pe intreaga suprafata - пароизоляция ТЕХНОНИКОЛЬ	m2	602,0000	83,30 16,80	50 145,99 10 113,60
46	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -100мм	m2	602,0000	238,82 9,60	143 771,73 5 779,20
47	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -50мм	m2	602,0000	142,87 9,60	86 009,83 5 779,20
48	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% - уклонообразующий слой - керамзит 0-150мм	m3	45,4000	310,20 128,80	14 083,08 5 847,52
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Plasa d5VRI 200x200mm	kg	930,0000	27,51 3,60	25 580,90 3 348,00
50	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	602,0000	96,23 28,00	57 931,12 16 856,00

1	2	3	4	5	6	7
51	IzF18A k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	602,0000	54,74 32,00	32 955,91 19 264,00
52	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - (Sort pe axa A-1-9-lacrimar)	m	45,1000	229,51 100,80	10 351,07 4 546,08
53	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Primer) intr-un strat inclusiv pe verticala parapetului, canalelor de ventilare, iesirea pe acoperis	m2	680,0000	19,79 3,20	13 459,95 2 176,00
54	RpSB41A	Montarea dispozitivelor pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator pentru acoperis plat h-272PP)	buc	24,0000	250,96 23,20	6 022,96 556,80
55	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelast APP 5mm (strat inferior)	m2	602,0000	183,80 70,40	110 647,47 42 380,80
56	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelasat AKP 5mm (strat superior)	m2	602,0000	199,57 70,40	120 139,17 42 380,80
57	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	78,0000	199,24 84,80	15 540,56 6 614,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelast APP 5mm (strat inferior)				
58	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelast AKP 5mm (strat superior)	m2	78,0000	199,26 84,80	15 542,54 6 614,40
59	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	98,0000	44,75 33,60	4 385,12 3 292,80
60	CE21A2	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m, burlanele se monteaza cu autoturnul telescopic	m	104,0000	186,42 64,00	19 387,74 6 656,00
61	CE19E2	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m, jgheaburi montate cu autoturnul telescopic	m	45,0000	238,39 68,00	10 727,63 3 060,00
62	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - Balustrada Br1	kg	354,7500	38,78 16,80	13 757,93 5 959,80
63	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - grund GF- 21	t	0,3550	334,73 132,00	118,83 46,86
64	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din	t	0,3550	490,73 305,61	174,21 108,49

1	2	3	4	5	6	7
		profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - vopsea PF-115				
65	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	28,6500	58,00 47,20	1 661,70 1 352,28
		<i>Total</i>	lei			774 103,56
		Total Constructia acoperisului Inclusiv salariu				774 103,56 199 957,03
		6. Timplarie				
66	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa metalica interioara	m2	0,9600	5 075,78 352,00	4 872,75 337,92
67	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Trapa meralica cu termoizolare (Esire la acoperis)	m2	0,6400	5 075,80 352,00	3 248,51 225,28
		<i>Total</i>	lei			8 121,26
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 121,26 563,20

	Total	lei	1 130 649,50
	CASM	24 %	87 872,22
	Transportarea materialelor	5 %	36 761,13
	Total		1 255 282,85
	Cheltuieli de regie	8 %	100 422,63
	Total		1 355 705,48
	Beneficiul	3 %	40 671,17
	Total		1 396 376,65

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			279 275,33
		Total deviz:				1 675 651,98
		Inclusiv salariu				366 134,24

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Nationala pentru Sanatate

Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructie acoperisului cladirii al ANSP
de pe str.Mira, nr.1 in or.Taraclia, r-nul
Taraclia.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2018
Ob.nr.09/2024**

Valoarea de deviz 1 675 651,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	614112000000	Sablator	h-om	9,8280	80,00	786,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	175,2200	80,00	14 017,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	152,4086	80,00	12 192,69
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	81,4781	80,00	6 518,26
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	348,0854	80,00	27 846,83
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,6450	80,00	291,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	210,7000	80,00	16 856,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	240,8000	80,00	19 264,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 384,2340	80,00	110 738,72
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,9600	80,00	556,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,3060	80,00	7 304,48
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,4320	80,00	1 234,56
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,7699	80,00	941,59
14.	7212030022700	Sudor	h-om	17,3545	80,00	1 388,36
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	595,7660	80,00	47 661,28
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,6640	80,00	453,12
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	323,9595	80,00	25 916,76
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,1344	80,00	10,75
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,7359	80,00	7 098,87
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	803,5127	80,00	64 281,01
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1344	80,00	10,75
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5496	80,00	763,97
		Total manopera				366 134,24

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	676,3470	12,00	8 116,16
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,3495	4,77	130,45
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	190,5330	9,21	1 755,42
				190,5330	9,23	1 758,62
				49,3740	14,67	724,32
4.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	1,9091	369,00	704,46
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,9411	369,00	1 085,27
6.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,9411	369,00	1 085,27
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	378,00	3,02
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	36,7984	378,00	13 909,79

		mm				
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4032	378,00	3 176,41
10.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3735	378,00	897,18
11.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,1966	378,00	74,31
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,4550	5,04	42,62
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0325	4 680,00	152,10
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,2642	4 680,00	5 916,46
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2423	4 680,00	1 133,96
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0325	4 680,00	152,10
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1616	4 680,00	756,29
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase \bar{b} = 44MM calit II	m3	0,0216	4 680,00	101,09
19.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,1616	4 680,00	756,29
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0065	4 680,00	30,42
21.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0018	4 680,00	8,42
22.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de \bar{b} =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1674	4 680,00	783,43
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0031	4 680,00	14,51
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0260	4 680,00	121,68
25.	2010237318750	Distantieri	buc	279,0000	11,03	3 077,37
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	8,8393 8,9320	166,71 195,00	1 473,60 1 741,74
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	446,3680	1,17	522,25
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 234,7076	1,11	1 370,52
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,6228	2,07	1,30
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2424	36,00	8,73
31.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	186,0180	19,00	3 534,34
32.	2320166200676	White spirit	kg	4,2630	41,61	177,39
33.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	496,0480	14,67	7 277,02
34.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	19,3869	20,70	401,31
35.	23203226000361	Gudron	kg	0,4644	2,07	0,96
36.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 685,6000	25,25	42 561,40
37.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2 108,2040	12,25	25 825,50
38.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif Primer	kg	204,0000	55,25	11 271,00
39.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,0339	38,01	39,30
40.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,5418	40,50	21,94
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,2900	30,02	579,09
42.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	16,2000	71,10	1 151,82
43.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,8460	32,72	60,40
44.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	142,7460	58,71	8 380,62
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,7474	57,02	270,70
46.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,1200	38,03	42,60
47.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	8,1000	3,02	24,46
48.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	53,3690	29,01	1 548,23
49.	2430226103000	Chit polimeric	kg	15,5085	67,71	1 050,08
50.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,1340	41,61	47,19
51.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0848	40,50	3,43

52.	24621061103762	Mortar de ciment autoexpandabil M150	kg	95,0000 0,9000	55,23 135,00	5 246,85 121,50
53.	2521302602902	Placi теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -50мм	m2	608,0200	95,00	57 761,90
54.	25213026029024 6	Placi теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -100мм	m2	608,0200	190,00	115 523,80
55.	2523126721151	Aerator pentru acoperis plat h-272PP	buc	24,2400	225,00	5 454,00
56.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	23,2500	2,07	48,13
57.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,7116	886,50	630,83
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 722,9200	7,16	26 656,11
59.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 289,9250	2,70	3 482,80
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 025,2750	2,70	2 768,25
61.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10 426,640 0	2,70	28 151,93
62.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 991,5200	2,70	10 777,10
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	77,1600	3,24	250,00
64.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	771,1620	2,34	1 804,52
65.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,7666	0,00	0,00
66.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,4832	550,00	815,76
67.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	24,0800	550,00	13 244,00
68.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,7006	0,00	0,00
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,8000	9,00	7,20
70.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,2610	22,50	5,87
71.	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast APP 5mm	m2	98,7480 730,3765	85,71 90,00	8 463,69 65 733,88
72.	26821326004702	Membrane bituminoase Tehnoelasat AKP 5mm	m2	98,7480 730,3765	85,73 103,00	8 465,67 75 228,78
73.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	694,4672 172,2240	2,30 22,73	1 597,27 3 914,65
74.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	463,0704	26,12	12 095,40
75.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	69,9300	26,12	1 826,57
76.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	80,6490 148,5120	26,33 45,23	2 123,49 6 717,20
77.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	8,3430	22,50	187,72
78.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	7,7285	19,80	153,03
79.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	11,4355	17,31	197,95
80.	27106020000781 6	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	180,6870	17,31	3 127,69
81.	27106020000811	Otel beton A500C	kg	792,1713	22,71	17 990,20
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,6500	22,73	105,69
83.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,5500	20,93	32,44
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,5030	19,80	267,36
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,3000	19,80	184,14
86.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	25,0037	2,12	53,00
87.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,3175	148,50	344,15
88.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,7628	19,80	34,90
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 350,3000	23,23	31 367,47
90.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	354,7500	21,02	7 456,84

91.	2811236832352	Burghiu widia	buc	457,8000	21,02	9 622,95
92.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	12,9246	22,61	292,22
93.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,6000	4 680,00	7 488,00
94.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,6120	30,03	18,38
95.	2873122004100	Plase sudate Plasa d5VRI 200x200mm	kg	939,3000	20,07	18 851,75
96.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	156,5500	20,03	3 135,70
97.	287312200540048	Granulit pentru betoane керамзит	m3	47,2160	165,00	7 790,64
98.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	9,1208	35,31	322,05
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9750	26,42	25,76
100.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,3780	35,31	13,35
101.	2873147300863	Agrafe	kg	3,1500	5,61	17,67
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2240	44,29	9,92
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,5253	44,31	377,76
104.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,3500	40,69	54,93
105.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5400	35,31	19,07
106.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69,5250	49,71	3 456,09
107.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	63,6480	45,23	2 878,80
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 444,7134	2,61	3 770,71
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,6842	8,55	91,35
110.	4100126202818	Apa	m3	8,4280	2,01	16,94
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,1600	9,00	694,44
		Total materiale de construcții				735 222,55

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0320	2,50	0,08
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0270	3,30	0,09
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0110 1,1000	45,00 2 500,00	0,50 2 750,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	650,0000	8,50	5 525,00
5.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	15,1500	3,60	54,54
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,8108	2,60	28,11
7.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	13,6000	3,60	48,96
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	125,1980	25,00	3 129,94
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,9411	35,00	1 712,94
10.	2922140006726	Macara de planșeu 0,5 TF	h-ut	2,4570	25,00	61,42
11.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	27,0450	36,00	973,62
12.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1892	25,00	104,73
13.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor	h-ut	2,7050	35,00	94,68

		electric				
14.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,3668	35,00	222,84
15.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	49,0500	45,00	2 207,25
16.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0414	35,00	1,45
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8272	35,00	28,95
18.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1818	25,00	4,54
19.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	4,9140	25,00	122,85
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,0200	35,00	70,70
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5757	15,00	8,64
22.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	10,8108	25,00	270,27
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6086	32,00	83,48
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	30,1000	25,00	752,50
25.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	2,1641	25,25	54,64
26.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0594	32,25	1,92
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7727	250,00	193,17
28.	3410520005702	Autoturcul telescopic de 5 tf	h-ut	49,6400	200,00	9 928,00
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5580	550,00	856,90
		Total utilaje de constructii				29 292,71

Total	lei	1 130 649,50
CASM	24 %	87 872,22
Transportarea materialelor	5 %	36 761,13
Total		1 255 282,85
Cheltuieli de regie	8 %	100 422,63
Total		1 355 705,48
Beneficiul	3 %	40 671,17
Total		1 396 376,65
TVA	20 %	279 275,33

Total deviz:

1 675 651,98

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructie acoperisului cladirii al ANSP
de pe str.Mira, nr.1 in or.Taraclia, r-nul Taraclia.**

**Investitor. Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			58,30 57,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	80,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	80,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 725,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			15,15 14,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 362,50
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - Demontarea capriori si popi	m3			195,20 195,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	80,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	80,00	35,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,12
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - Demontarea cosoroabelor	m3			195,20 195,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	80,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	80,00	35,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,24
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			11,55 11,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			924,00
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			11,55 11,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 351,35
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - trapa	m2			33,59

1	2	3	4	5	6	7
						33,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,50
8	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m - Coborirea materialelor demolate de pe acoperis	t			58,00 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	80,00	47,20
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	36,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 421,00
9	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			54,40 54,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	80,00	54,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 332,80
10	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 - Incarcarea materiale de la demolare	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			882,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km - evacuarea	t			41,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			856,90
		2. Reparatie-constructie parapet				
12	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 2 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm - Сверление в существующем поясе	buc			42,16 13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	80,00	13,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,61	6,85
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	21,02	17,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 765,35
13	RpCU03D	Adaosuri de materiale - ungerea barelor cu mortar de ciment autoexpandabil M150	kg			55,23 0,00
	24621061103762	Mortar de ciment autoexpandabil M150	kg	1,0000	55,23	55,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 246,85
14	RpCD02C	Montarea barelor de armatura d10mm A500C L=550mm in gaurile forate (Арматурные ерши)	kg			26,88 2,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0370	80,00	2,96
	27106020000811	Otel beton A500C	kg	1,0250	22,71	23,28
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,25	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 949,48
15	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Armatura A500C	kg			26,88 2,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0370	80,00	2,96
	27106020000811	Otel beton A500C	kg	1,0250	22,71	23,28
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,25	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 440,60
16	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.- Armatura A240C	kg			21,54 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	80,00	3,60
	271060200007816	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,31	17,74
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 780,83
17	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			135,85 91,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	80,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	195,00	21,77
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 680,00	4,75
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 680,00	4,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,70	2,52
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 680,00	7,13
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,61	1,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 868,37
18	CA04I2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250). Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3			1 984,26 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1000	80,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	2,70	1 067,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	378,00	314,50
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	369,00	107,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	369,00	107,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	8,55	3,11
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	25,00	0,45
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	3,60	5,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	2 500,00	275,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 842,59
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 401,15 432,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	80,00	358,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	80,00	73,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,16	2 821,04
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	550,00	132,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 680,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	8,55	3,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 019,11
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,35 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,02	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,60
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			140,42
						48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 680,00	2,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 680,00	0,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 680,00	2,34
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 680,00	1,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	26,42	0,40
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	8,50	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 127,06
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet)	m2			128,63
						96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,24	1,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	378,00	9,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,55	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 542,03
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,09
						9,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	29,01	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 840,66
24	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			124,32
						54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	58,71	65,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,04	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 987,57
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - lamele de lemn	m3			7 453,06
						1 800,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	1 620,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	80,00	180,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,69	305,17
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 680,00	46,78
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 680,00	4 352,39
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 680,00	561,61
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,03	102,11
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,50	121,89
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	2,07	5,33
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,31	105,94
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,50	32,61
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	3,30	0,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	32,25	10,67
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 341,55
26	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau	m			229,51

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - acoperirea parapetului / lacrimar				100,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	80,00	80,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	2,6000	26,12	70,63
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	22,73	23,64
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	2,12	0,18
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	35,31	1,84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,17	2,43
	3410520005702	Autoturmul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 410,23
27	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Sort- lacrimar / капельник по периметру парапета и примыкания к вентилятам)	m			166,05 91,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	80,00	71,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,4500	26,12	39,39
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	22,73	11,82
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	2,12	0,11
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,31	1,10
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,17	2,43
	3410520005702	Autoturmul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 273,29
28	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m - Ridicarea materialelor de acoperis	t			58,00 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	80,00	47,20
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	36,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 073,00
		3. Reparatii la canale de ventilare				
29	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			3 639,24 566,40
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	80,00	470,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	80,00	96,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	7,16	2 864,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	886,50	195,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	8,55	3,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	25,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 718,36
30	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			35,69 28,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	80,00	12,80
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2000	80,00	16,00
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	378,00	1,51
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00116	2,07	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	1,11	2,60
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,91
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			40,54

1	2	3	4	5	6	7
		lamine - Carcasa metalica la canale de ventilare (cornier 75x75x8mm, banda de otel gr. 6-10mm)				16,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,23	23,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,31	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,61	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,77	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 743,83
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 621,07 582,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	80,00	582,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	71,10	853,20
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	3,02	18,12
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	41,61	34,96
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	41,61	124,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,04	7,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 188,44
33	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp - Plase sudate d5Bpi 100x100mm	kg			25,17 4,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	20,03	20,23
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	17,31	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,93	0,21
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,07	0,31
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	25,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 901,61
34	RpCB11A	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diafragma de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice - Beton C16/20	m2			217,09 104,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9900	80,00	79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	80,00	25,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,0000	2,70	70,88
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0460	378,00	18,26
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	0,0370	369,00	14,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	8,55	0,22
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	2,60	0,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	2922140006726	Macara de planseu 0,5 TF	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 668,04
35	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Umbrela de protectie din tabla zincata	m2			235,15 80,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	80,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	26,12	152,21
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,31	1,11
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	5,61	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 821,79

1	2	3	4	5	6	7
36	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m -Ridicarea materialelor pe acoperis	t			58,00 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	80,00	47,20
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	36,00	10,80
		Cheltuieli directe	lei			1 073,00
		4. Constructia console				
37	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 2cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm - Сверление в существующем поясе	buc			42,16 13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	80,00	13,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,61	6,85
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	21,02	17,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
		Cheltuieli directe	lei			210,79
38	RpCU03D	Adaosuri de materiale - ungerea barelor cu mortar de ciment autoexpandabil M150	kg			135,00 0,00
	24621061103762	Mortar de ciment autoexpandabil M150	kg	1,0000	135,00	135,00
		Cheltuieli directe	lei			121,50
39	RpCD02C	Montarea barelor de armatura d10mm A500C L=550mm in gaurile forate (Арматурные ерши)	kg			26,87 2,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0370	80,00	2,96
	27106020000811	Otel beton A500C	kg	1,0250	22,71	23,27
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,25	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			33,32
40	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			132,70 91,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	80,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	166,71	18,61
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 680,00	4,75
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 680,00	4,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,70	2,52
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 680,00	7,12
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,61	1,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			10 505,76
41	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Armatura A500C	kg			26,88 2,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0370	80,00	2,96
	27106020000811	Otel beton A500C	kg	1,0250	22,71	23,28
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,25	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			349,97
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de	kg			21,54

1	2	3	4	5	6	7
		santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.- Armatura A240C				3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	80,00	3,61
	271060200007816	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,31	17,74
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,37
43	CA04I2	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 20/16(Bc20/B250). Pentru pompare pe orizontala pe distante mai mari de 15 m	m3			1 714,10 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1000	80,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	2,70	1 067,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	378,00	314,50
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	369,00	107,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	369,00	107,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	8,55	3,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,90
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	25,00	0,40
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	3,60	5,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	45,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,41
		5. Constructia acoperisului				
44	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			36,06 12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 680,00	9,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 708,12
45	RpCE05G	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu carton bitumat CA 400, lipit cu bitum cald pe intreaga suprafata - пароизоляция ТЕХНОНИКОЛЬ	m2			83,30 16,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	80,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	3,4000	12,25	42,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	19,00	5,87
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	14,67	12,09
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	2,30	2,65
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	2,34	1,69
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 145,99
46	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinpa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -100мм	m2			238,82 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	80,00	9,60
	252130260290246	Placi теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -100мм	m2	1,0100	190,00	191,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	2,34	0,66
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatiei tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	25,25	35,35
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	2,07	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,11	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143 771,73
47	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -50ММ	m2			142,87 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2521302602902	Плaci теплоизоляция - ТЕХНОНИКОЛЬ CARBON ЭКО -50ММ	m2	1,0100	95,00	95,95
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	2,34	0,66
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	25,25	35,35
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	2,07	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,11	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 009,83
48	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% - уклонообразующий слой - керамзит 0-150ММ	m3			310,20 128,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	80,00	128,80
	287312200540048	Granulit pentru betoane керамзит	m3	1,0400	165,00	171,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 083,08
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Plasa d5VRI 200x200mm	kg			27,51 3,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate Plasa d5VRI 200x200mm	kg	1,0100	20,07	20,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,73	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,80	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	11,03	3,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 580,90
50	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			96,23 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	80,00	28,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	378,00	15,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	2,01	0,02
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,70	35,10
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	550,00	16,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	35,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 931,12
51	IzF18A k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			54,74 32,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	80,00	32,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	378,00	5,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	2,01	0,01
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	2,70	11,66
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0050	550,00	5,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	35,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 955,91
52	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau	m			229,51 100,80

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - (Sort pe axa A-1-9-lacrimar)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	80,00	80,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	2,6000	26,12	70,63
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	22,73	23,64
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	2,12	0,18
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	35,31	1,84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,17	2,43
	3410520005702	Autoturmul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 351,07
53	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Primer) intr-un strat inclusiv pe verticala parapetului, canalelor de ventilare, iesirea pe acoperis	m2			19,79 ----- 3,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	80,00	3,20
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif Primer	kg	0,3000	55,25	16,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,55	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 459,95
54	RpSB41A	Montarea dispozitivelor pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator pentru acoperis plat h-272PP)	buc			250,96 ----- 23,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2523126721151	Aerator pentru acoperis plat h-272PP	buc	1,0000	225,00	227,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	40,50	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	36,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 022,96
55	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelast APP 5mm (strat inferior)	m2			183,80 ----- 70,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast APP 5mm	m2	1,1500	90,00	109,19
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	9,23	2,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	3,60	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 647,47
56	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Tehnoelast AKP 5mm (strat superior)	m2			199,57 ----- 70,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	26821326004702	Membrane bituminoase Tehnoelast AKP 5mm	m2	1,1500	103,00	124,96
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	9,21	2,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	3,60	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 139,17
57	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelast APP 5mm (strat inferior)	m2			199,24 ----- 84,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	80,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast APP 5mm	m2	1,2000	85,71	108,51
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	14,67	4,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	3,60	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 540,56
58	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu placara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Tehnoelasat AKP 5mm (strat superior)	m2			199,26 84,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	80,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	26821326004702	Membrane bituminoase Tehnoelasat AKP 5mm	m2	1,2000	85,73	108,53
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	14,67	4,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu placara	h-ut	0,0100	3,60	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 542,54
59	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			44,75 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	67,71	10,72
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	38,01	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 385,12
60	CE21A2	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m, burlanele se monteaza cu autoturnul telescopic	m			186,42 64,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	45,23	64,59
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	45,23	27,68
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	2,12	0,15
	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 387,74
61	CE19E2	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m, jgheaburi montate cu autoturnul telescopic	m			238,39 68,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6500	80,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7400	26,33	47,19
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	17,31	4,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	49,71	76,80
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	22,50	4,17
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	148,50	7,65
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	2,12	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 727,63
62	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - Balustrada Br1	kg			38,78 16,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,02	21,02
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,31	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,61	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	57,02	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,77	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 757,93

1	2	3	4	5	6	7
63	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - grund GF- 21	t			334,73 132,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	57,02	192,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	41,61	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,83
64	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - vopsea PF-115	t			490,73 305,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	80,00	305,61
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,72	170,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	41,61	14,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,21
65	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			58,00 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	80,00	47,20
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	36,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 661,70
		6. Timplarie				
66	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usa metalica interioara	m2			5 075,78 352,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	80,00	283,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 680,00	4 680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,61	0,73
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	44,29	6,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,70	3,78
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	378,00	1,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	38,03	26,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,55	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	2,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 872,75
67	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Trapa meralica cu termoizolare (Esire la acoperis)	m2			5 075,80 352,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	80,00	283,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	80,00	21,59
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 680,00	4 680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,61	0,73
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	44,29	6,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,70	3,78
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	378,00	1,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	38,03	26,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,55	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	2,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 248,51

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Agentia Nationala pentru Sanatate Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.